
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 5 - PIANI LAVORO E SVILUPPO, POLITICHE TERRITORIALI,  

EMERSIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/05/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1190

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4892 del 21/05/2018

OGGETTO: PAGAMENTO DECRETO DI LIQUIDAZIONE C.T.U. VERTENZA N. 275/2016 TRA 
SYSTEM HOUSE SRL (ATTRICE) E REGIONE CALABRIA (CONVENUTA). . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che con DDG n. 14020 del 08.10.2010 è stato approvato l’ “Avviso pubblico per aiuti alle 
imprese attraverso la concessione di borse lavoro, di incentivi occupazionali sotto forma di integrazione 
salariale e formazione continua come adattamento alle competenze”; 
CHE con  DDG n. 8445 del 12.07.2011,  alla ditta  “System House srl”,  è stato stato assegnato un 
finanziamento relativamente alla fase 2) aiuti all’ assunzione, a carico dell’Obiettivo Operativo E1 del 
POR Calabria 2007/2013; 
CHE con nota prot.  n. 159631 del 20/05/2015 è stata contestata alla System House srl una spesa, 
considerata irregolare, pari ad € 45.905,54;
CHE la System House srl, nelle more della definizione delle procedure, ha prodotto polizza fideiussoria 
n.  504-250045024,  rilasciata  da  Credito  Emiliano  Spa  in  data  05/07/2016  a  favore  della  Regione 
Calabria, per l’eventuale soccombenza della società nella definizione della vertenza n. 275/2016;
CHE è stata accertata la permanenza dei requisiti che danno diritto al beneficio dell’incentivo;
CHE con  DDG n.  1907 del  24/02/2017 è  stato erogato alla  suddetta società un importo pari  ad € 
237.416,81;
CHE con Decreto  di  Liquidazione  n.  1941/2018 del  14/03/2018 del  Tribunale  di  Catanzaro è  stata 
liquidata al CTU Dr. Camillo Scalzo la somma di € 3.991,96, ponendola a carico di entrambe le parti in 
solido;
CHE con  nota  prot.  n.  140050  del  19/04/2018 il  suddetto  CTU  invia,  al  settore  scrivente,  fattura 
elettronica per un importo pari al 50% dell’onorario, ossia pari ad € 1.995,98;
CHE con  nota  prot.  n.  134880  del  16/04/2018 il  settore  scrivente  chiede  all’Avvocatura  Regionale 
l’autorizzazione  ad  avvalersi  del  capitolo  U1204040601al  fine  di  soddisfare  la  suddetta  richiesta  di 
pagamento;
CHE con nota prot. n. 143020 del 23/04/2018 l’Avvocatura regionale autorizza la richiesta di cui sopra;
CHE per soddisfare il pagamento di tali spese legali si deve procedere all’ impegno della relativa somma 
sul capitolo di spesa U1204040601 del bilancio di previsione 2017-2019;
Visto il D.P.G.R. n. 354 del 21.6.1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15.12.2000;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa della Giunta regionale;
Vista la deliberazione n. 270 del 12 luglio 2016 ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con deliberazione n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione d’ufficio dirigenti”;
Visto il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Sviluppo Economico – Lavoro- Formazione e 
Politiche sociali  n.  8255 del  12 luglio  2016 con il  quale è  stato  conferito  al  Dott.  Cosimo Cuomo 
l’incarico di direzione del Settore Piani Lavoro e Sviluppo, Politiche Territoriali, Emersione;
Vista la  D.G.R. n. 468 del 19 Ottobre 2017 con la quale è stato scorporato il Dipartimento "Sviluppo 
Economico,  Lavoro,  Formazione,  Politiche  Sociali"  in  due  Dipartimenti  corrispondenti  alle  due  aree 
funzionali preesistenti, ovvero "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e "Sviluppo Economico - Attività 
Produttive";
Visto il  D.P.G.R. n. 2 del 12.01.2018 - Dirigente Dott. Fortunato Varone - Conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali"  e  del 
Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione Calabria;
Vista la proposta di  impegno  n. 6261/2018 del 30/04/2018 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;
Vista la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2017/2019;
ATTESTATO che è stata, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione della spesa;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 
Vista la mancata nomina di un Responsabile del Procedimento, il Dirigente del Settore avoca a sé le 
relative competenze;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed approvate:
di impegnare la somma di euro 2.532,50, comprensiva di iva e di cassa previdenziale e al lordo delle 
ritenute di Legge, sul capitolo U1204040601 del bilancio regionale 2017/2019 autorizzato con la L.R.n. 
45 del 27/12/2016;
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33.

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
CUOMO COSIMO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6261/2018

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

07000 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 30/04/2018

Data Assunzione: 30/04/2018

Descrizione: Pagamento Decreto di Liquidazione C.T.U. vertenza n. 275/2016 tra System House Srl (attrice)
e Regione Calabria (convenuta).

Capitolo: U1204040601

Descrizione SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI
O ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.10 01.3 8 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 2.532,50 Contabilizzabile: 2.532,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.532,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.532,50Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1190/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  5  -  PIANI  LAVORO  E  SVILUPPO,  POLITICHE  TERRITORIALI, 
EMERSIONE 

OGGETTO:  PAGAMENTO  DECRETO  DI  LIQUIDAZIONE  C.T.U.  VERTENZA  N. 
275/2016  TRA  SYSTEM  HOUSE  SRL  (ATTRICE)  E  REGIONE  CALABRIA 
(CONVENUTA). 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 09/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


